
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 
 

AGJENDA E TAKIMIT TË 239-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 22 dhjetor 2023 
Ora: 10:00 

Rendi i ditës: 
 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i Takimit të 234-të të KPK-së; 
 

3. Themelimi i Panelit Hetimor AD.nr.8/2023 për rastin e një prokurori në 
Prokurorinë Themelore në Prizren; 

 

4. Rregullore Nr. 00/2023 për Organizimin e Brendshëm dhe Funksionimin e Prokurorit të 
Shtetit të Kosovës; 

 

5. Rregullore Nr. 00/2023 për Qasje në Dokumente Publike; 
 

6. Programi i Punës i Komisionit për Vlerësimin e Performancës së Prokurorëve për vitin 
2024;  

 

7. Dokumenti i Politikave të Trajnimit dhe Plani i Nevojave për Trajnimin e Prokurorëve të 
Shtetit dhe Stafit Administrativ për vitin 2024; 

 

8. Raporti gjashtëmujor (janar-qershor 2023) për Zbatimin e Planit të Veprimit të Planit 
Strategjik të Sistemit Prokurorial 2022-2024; 

 

9. Raporti i Komisionit për transferimin dhe avancimin e prokurorëve për procesin e 
avancimit të dy (2) prokurorëve në Departamentin për Krime të Rënda në Prokurorinë 
Themelore në Prishtinë; 

 

10. Raporti i Komisionit për transferimin dhe avancimin e prokurorëve për procesin e 
avancimit të dy (2) prokurorëve në Departamentin për të Mitur në Prokurorinë 
Themelore në Prishtinë; 

 

11. Kërkesa e Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Prizren për avancimin e një 
prokurori në Departamentin për të Mitur; 

 

12. Kërkesa e Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Ferizaj për avancimin e një 
prokurori në Departamentin për Krime të Rënda; 

 

13. Analiza e Njësitit për Shqyrtimin e Performancës së Prokurorisë dhe shpallja e Konkursit 
për rekrutimin e prokurorëve të rinj të Shtetit; 

 

14. Raporti për vlerësimin e performancës së dymbëdhjetë (12) prokurorëve me mandat të 
përhershëm KVPP/386/2023, i datës 22 nëntor 2023, si dhe kundërshtimet e paraqitura 
ndaj këtij raporti; 

 

15. Raporti i Panelit Hetimor AD.nr.29/2023 ndaj një prokurori në Prokurorinë Themelore 
në Prishtinë; 

 

16. Të ndryshme. 


